
 1 

                                                                                           
SMLOUVA  NA PRANÍ, ŽEHLENÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 

Čj.: 33235/2020-VLRZ/O/ZR-VP 

RIS: 2020/MU1/13/000002 
                                                                                                                      Výtisk číslo:   1  
                                                                                                                      Počet listů:  2 
                                                                                                                      Počet příloh:  3/3 

 
SMLUVNÍ STRANY  

 
Objednatel                  : Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
    Sídlem                      : Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10 
    Zapsána                    : u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10  
    Zastoupená               : ředitelem  VZ Ovčárna pod Pradědem 
    IČ                             : 00000582 
    DIČ                          : CZ00000582 
    Bankovní spojení     : ČNB   Praha   
    Číslo účtu                 :      
    Telefon                     : 973 483 411 

Fax                           : 973 483 423 
 

 
Dodavatel                    : Prádelna s.r.o.  
    Sídlem                      : Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 
    Zastoupena               : , jednatelem společnosti 
    Zapsána                      v obchodním rejstříku, vedená KS v Ostravě oddíl C, vložka 29569 
    IČ                             : 27786561 
    DIČ                          : CZ27786561 
    Bankovní spojení     : Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu                 :4314821379/0800 
    Telefon                     : 554 211 745 
         
    Smluvní strany se po vzájemné dohodě  na základě výsledků veřejné soutěže rozhodly uzavřít 
následující smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
Pověření: 
Za objednatele: k právním úkonům ve věcech technických i běžných provozních je oprávněn       

,  ředitel  VZ Ovčárna pod Pradědem, tel. . 
 
Za dodavatele: ve věcech technických i běžných provozních je oprávněn , jednatel 
společnosti Prádelna  s.r.o., tel.  
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli službu „Praní, čistění a žehlení prádla VZ Ovčárna 

pod Pradědem“ (dále jen služba) předepsanými technologickými postupy při dodržení 
hygienických norem dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 195/2005 Sb. v platném znění a 
jeho přepravu.   

 
II. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění, tj. místem předání a převzetí prádla, je Vojenská zotavovna Ovčárna pod 
Pradědem, Malá Morávka 263, 793 24 Karlova Studánka. 

 
 



 2 

 
III. 

Cena 
 
1. Cena služby provedené v rozsahu dle čl. I této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná 

po celou dobu platnosti smlouvy. V souladu  s příslušným ustanovením zákona   č. 526/1990 Sb., 
zákona o cenách, v platném znění, dle dohody smluvních stran činí 393 808 Kč bez DPH. 

 
                    Celková cena služby : dle ceníku příloha č. 2  je včetně dopravy prádla. 

 
2. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením služby, včetně 

veškerých rizik a vlivů během provádění služby. 
 

IV. 
Doba plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje provádět službu dle objednávek objednatele s minimální četností dvakrát 

týdně.  
 
2. Smlouva je účinná od 1.1.2021 a platná do 31.12.2021. 
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Dodavatel se zavazuje prát prádlo tak, aby nedocházelo jeho poškození a k zamíchání prádla 

s jinými objednateli a zajistí vysokou kvalitu žehlení, čištění a mandlování především ubrusů, 
ubrousků a prádla na stolničení.  

 
2. Prádlo bude předáno objednateli v dohodnutém čase a na stanoveném místě plnění za použití 

klecových vozíků. Služba je splněna odevzdáním prádla a potvrzením dodacího listu 
objednatelem. Veškeré změny v dodacím listě je odběratel rovněž povinen potvrdit. 

 
VI. 

Záruka 
 
1. Dodavatel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení které má prádlo  v okamžiku 

předání objednateli podle této smlouvy. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci ve lhůtě            
7 kalendářních dnů od převzetí prádla.  

 
2. Smluvní strany se dohodly pro případ vady prádla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 

požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady. U zjištěných vad může požadovat 
bezplatné odstranění, přiměřenou slevu nebo náhradu. V reklamaci objednatel uvede, jak se vada 
projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a dodavatel 

povinnost bezplatně odstranit vady. 
 

VII. 
Fakturování a placení 

 
1. Cena bude objednatelem uhrazena měsíčně za provedené služby bezhotovostní platbou, na 

základě faktury vystavené dodavatelem. Splatnost faktur činí 14 dní ode dne jejího doručení  
objednateli. Faktura musí splňovat podmínky stanovené v § 26 a násl.,  zákona č. 235/2004  Sb., 
o dani z přidané hodnoty  zákona č. 89/2012 Sb.  obchodního zákoníku. V  případě, že faktura 
nebude obsahovat předepsané náležitosti, bude vrácena dodavateli  k přepracování. Přílohou 
faktury bude dodací list potvrzený objednatelem. 

 
 
 



 3 

 
Na vystavené faktuře bude tato adresa objednatele: 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 
Magnitogorská 12, 101 00 Praha 10 
VZ Ovčárna pod Pradědem, Malá Morávka 263 

            793 24 Karlova Studánka 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vznikne-li mezi stranami spor ohledně kvality, technologie provádění služeb, je kterákoli ze 

stran oprávněna předložit takový spor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu 
znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady spojené 
s posouzením nese smluvní strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný. 

 
2. Nedodržení dohodnutého termínu nebo rozsahu plnění opravňuje objednatele ke snížení platby 

za danou zakázku o 0,1% z celkové ceny za každý započatý den zdržení. 
 

IX. 
Změna smlouvy 

 
1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných očíslovaných dodatků, 

které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

 
X. 

Ukončení smluvního vztahu 
 

1. Tato smlouva  zaniká uplynutím sjednané doby plnění, dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvého dne 
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

                                                                          
VII. 

Platnost a účinnost 
 
 1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem    

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
 

VIII. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu z nichž každá ze smluvních stran   
    obdrží po jednom výtisku. 
 
2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  
 

3. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání včetně dodatku bude zveřejněn v 
registru smluv, zveřejnění  zabezpečí objednatel. 

 
Ovčárna pod Pradědem  
 
Dne           . října 2020                                                                    Dne           . října 2020 
      
Za objednatele :                           Za dodavatele : 
                       
        -----------------------------------------                                  -----------------------------------    
                          
                           Ředitel               Jednatel 



Poř.    

číslo     

Sortiment               

praní

Rozměr              

v cm

Počet               

ks 

Cena               

za ks

Cena celkem Forma                 

čištění
1. povlak na přikrývku 140 x 200 6 950 0,00 0,00 praní

2. prostěradlo 140 x 250 9 400 0,00 0,00 praní

3. povlak na polštář 70 x 90 6 800 0,00 0,00 praní

4. osuška froté 190 x 60 7 000 0,00 0,00 praní

5. ručník froté 50 x 100 7 300 0,00 0,00 praní

6. ručník obyčejný 90 x 40 1 950 0,00 0,00 praní

7. předložka před vanu 50 x 70 2 500 0,00 0,00 praní

8. polštář malý 40 x 40 5 800 0,00 0,00 praní

9. plašť bílý kuchařský 85 0,00 0,00 praní

10. kalhoty kuchařské 150 0,00 0,00 praní

11. rondon 200 0,00 0,00 praní

12. blůza kuchařská 40 0,00 0,00 praní

13. tričko bílé 450 0,00 0,00 praní

14. zástěra 130 0,00 0,00 praní

15. ubrus bílý 140 x 190 9 500 0,00 0,00 praní

16. utěrka 30 x 50 290 0,00 0,00 praní

17. napron šerpa 40 x 190 2 000 0,00 0,00 praní

18. ubrousek 20 x 30 200 0,00 0,00 praní

19. sukně na stůl 12 0,00 0,00 praní

20. ubrus banket 200 x 240 21 0,00 0,00 praní

21. multon 17 0,00 0,00 praní

22. draperka 15 0,00 0,00 praní

23. potah na matrace 20 0,00 0,00 praní

24. deka prošívaná 20 0,00 0,00 praní

25. deka Larisa 15 0,00 0,00 praní

26. polštář duté vlákno 20 0,00 0,00 praní

27. prostírání 5 0,00 0,00 praní

28. župan 10 0,00 0,00 praní

29. halenka 10 0,00 0,00 praní

30. bunda 2 0,00 0,00 chemické  číštění
31. pánský oblek 2 0,00 0,00 chemické  číštění

0,00

Nabídková cena  je včetně dopravy. Požadujeme prádlo dovážet v ochranných vacích, které jsou

převáženy v prádelních klecích. Jednotlivé kusy prádla balit do balíku po deseti kusech, svázané páskou.

Návoz prádla musí být pravidelný, 2 krát za týden v pevně stanovených  dnech.. 

 VZ Ovčárna pod Pradědem se nachází v nadmořské výšce 1 306 m.n.m., v zimním období je nutné brát

ohled na stav zasněžené komunikace a připravit se na zimní provoz (montáž sněhových řetězů).

Doprava na příjezdové komunikaci Hvězda - Ovčárna (6 km) je řízena kyvadlově v celou hodinu je výjezd

a každou půl hodinu sjezd.

Dodavatel musí mít provozovnu v okruhu 50 km od místa plnění předmětu smlouvy.

Cena celkem

Předpokládaný počet vypraného prádla na rok 2021- příloha č.1

Prádlo bude řádně do běla vypráno a vymandlováno. Budou-li jednotlivé kusy prádla poškozeny (roztržení,

fleky, spálení) bude proveden zápis o poškození a vznesen požadavek na úhradu způsobené škody.

Nepřípustná je záměna prádla s jiným subjektem, který způsobila prádelna. 



Prádelna  s.r.o.

Poř.    

číslo     

Sortiment               

praní

Rozměr              

v cm

Počet               

ks 

Cena               

za ks

Cena celkem Forma                 

čištění
1. povlak na přikrývku 140 x 200 6 950 11,80 82 010,00 praní

2. prostěradlo 140 x 250 9 400 9,00 84 600,00 praní

3. povlak na polštář 70 x 90 6 800 4,00 27 200,00 praní

4. osuška froté 190 x 60 7 000 7,00 49 000,00 praní

5. ručník froté 50 x 100 7 300 4,00 29 200,00 praní

6. ručník obyčejný 90 x 40 1 950 4,00 7 800,00 praní

7. předložka před vanu 50 x 70 2 500 4,00 10 000,00 praní

8. polštář malý 40 x 40 5 800 3,00 17 400,00 praní

9. plašť bílý kuchařský 85 7,00 595,00 praní

10. kalhoty kuchařské 150 7,00 1 050,00 praní

11. rondon 200 8,00 1 600,00 praní

12. blůza kuchařská 40 7,00 280,00 praní

13. tričko bílé 450 6,00 2 700,00 praní

14. zástěra 130 7,00 910,00 praní

15. ubrus bílý 140 x 190 9 500 7,00 66 500,00 praní

16. utěrka 30 x 50 290 2,50 725,00 praní

17. napron šerpa 40 x 190 2 000 5,00 10 000,00 praní

18. ubrousek 20 x 30 200 3,50 700,00 praní

19. sukně na stůl 12 8,00 96,00 praní

20. ubrus banket 200 x 240 21 10,00 210,00 praní

21. multon 17 6,00 102,00 praní

22. draperka 15 5,00 75,00 praní

23. potah na matrace 20 10,00 200,00 praní

24. deka prošívaná 20 10,00 200,00 praní

25. deka Larisa 15 10,00 150,00 praní

26. polštář duté vlákno 20 10,00 200,00 praní

27. prostírání 5 3,00 15,00 praní

28. župan 10 10,00 100,00 praní

29. halenka 10 7,00 70,00 praní

30. bunda 2 10,00 20,00 chemické  číštění
31. pánský oblek 2 50,00 100,00 chemické  číštění

393 808,00

Nabídková cena  je včetně dopravy. Požadujeme prádlo dovážet v ochranných vacích, které jsou

převáženy v prádelních klecích. Jednotlivé kusy prádla balit do balíku po deseti kusech, svázané páskou.

Návoz prádla musí být pravidelný, 2 krát za týden v pevně stanovených  dnech.. 

 VZ Ovčárna pod Pradědem se nachází v nadmořské výšce 1 306 m.n.m., v zimním období je nutné brát

ohled na stav zasněžené komunikace a připravit se na zimní provoz (montáž sněhových řetězů).

Doprava na příjezdové komunikaci Hvězda - Ovčárna (6 km) je řízena kyvadlově v celou hodinu je výjezd

a každou půl hodinu sjezd.

Dodavatel musí mít provozovnu v okruhu 50 km od místa plnění předmětu smlouvy.

Cena celkem

IČ: 27786561

Prádlo bude řádně do běla vypráno a vymandlováno. Budou-li jednotlivé kusy prádla poškozeny (roztržení,

fleky, spálení) bude proveden zápis o poškození a vznesen požadavek na úhradu způsobené škody.

Nepřípustná je záměna prádla s jiným subjektem, který způsobila prádelna. 

Předpokládaný počet vypraného prádla na rok

                      2021- příloha č.2
Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov



Údaje platné ke dni: 29. října 2020 03:37 1/1

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Ostravě
oddíl , vložka C 29659

Datum vzniku a zápisu: 28. prosince 2006
Spisová značka: C 29659 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma:
Sídlo: Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov
Identifikační číslo: 277 86 561
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a ž 3 živnostenského zákona
Čištění a praní textilu a oděvů
Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními 
soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny 
k přepravě zvířat nebo věcí

Statutární orgán:
Jednatel:

 

Den vzniku funkce: 28. prosince 2006
Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč
Splaceno: 200 000,- Kč
Obchodní podíl: 100 %
Druh podílu: základní

Základní kapitál: 200 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.


	smlouva
	specifikace
	specifikace - ceník
	vypis
	Výpis




